para dispensar a licitação, seja em razão de valor, seja de acordo com o objeto, seja no caso 
de licitação deserta ou fracassada, ou ainda, em                                                                                                                             
contratação que envolva valores inferiores a R$ 108.040,82 82 (cento e oito mil quarenta 
reais e oitenta e dois centavos) no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de 
manutenção de veículos automotores. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AV. MENDONÇA FURTADO, N° 2440 - BAIRRO: ALDEIA - CEP: